КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
БЕРЁЗОВСКИЙ РАЙОН
ВОЗНЕСЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

«31» мая 2024 г.			с. Вознесенка					№15
О согласовании перечня имущества, подлежащего передаче из муниципальной собственности Березовского района Красноярского края в муниципальную собственность Вознесенского сельсовета Березовского района

В соответствии с частью 11.1 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ "О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов "О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" и "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", частью 3 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», абзацем «а» части 1 статьи 1 Закона Красноярского края от 15.10.2015 №9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края», Законом Красноярского края от 26.05.2009 № 8-3290 «О порядке разграничения имущества между муниципальными образованиями края», руководствуясь Уставом Вознесенского сельсовета Березовского района Красноярского края, Вознесенский сельский Совет депутатов
 РЕШИЛ:

1. Согласовать перечень имущества, подлежащего передаче из муниципальной собственности Березовского района Красноярского края в муниципальную собственность Вознесенского сельсовета Березовского района согласно приложению № 1 к настоящему решению.
2. Контроль настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономическому развитию и муниципальной собственности.
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в муниципальной газете «Вестник Вознесенского сельсовета».

Председатель Вознесенского			Исполняющий полномочия
сельского Совета депутатов			Главы Вознесенского сельсовета
Д.В. Козлов						О.Ю. Черных

3

___________________				_____________________
Приложение № 1
к решению Вознесенского сельского Совета депутатов
от «31» мая 2024 г.

ПЕРЕЧЕНЬ ИМУЩЕСТВА,
ПОДЛЕЖАЩЕГО ПЕРЕДАЧЕ ИЗ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
В МУНИЦИПАЛЬНУЮ СОБСТВЕННОСТЬ ВОЗНЕСЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
В ПРОЦЕССЕ РАЗГРАНИЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

	N
п/п
	Полное наименование предприятия, учреждения, наименование имущества
	Юридический адрес предприятия,
учреждения, адрес местонахождения имущества
	Балансовая
 стоимость
 имущества на 01.12.2023г / кадастровая стоимость земельного участка
(тыс. рублей)
	Назначение
(специализация)
 имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества
(инвентарный номер, кадастровый номер, площадь, протяженность, идентификационный номер)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. 1
1
	Групповая газовая установка
	Красноярский край, Берёзовский район, с.Вознесенка, в районе дома
№ 8 по ул. Солнечная
	512,700
	Нежилое, лит. 1,2,3,4, 5
	Площадь застройки 123,4 кв. м.
Кадастровый номер 24:04:6101004:673
Состав объекта капитального строительства:
№ 1 – забор протяженностью 45,7 м,
№ 2 – емкость 4,2 куб.м,
№ 3 – емкость 4,2 куб.м.,
№ 4 – емкость 4,2 куб. м,
№ 5 – емкость 4,2 куб.м.

	2.
2
	Газопровод
	Красноярский край, Берёзовский р-н, с.Вознесенка, от ГГУ в районе д. 8 по ул. Солнечная до д.8, 9, 11, 12, 13 по ул. Солнечная
	981,44793
	Нежилое, Лит. Г1
	Протяженность 437 м.
Кадастровый номер 24:04:6301002:1104
Конструктивные характеристики сооружения – трубопровод из стальных труб

	3.
3
	Земельный
участок
	Красноярский край, Берёзовский район, Вознесенский сельсовет, с.Вознесенка, в районе д.
№ 8 по ул. Солнечная
	59,1356
	Для эксплуатации газовых объектов
	Площадь 124 кв. м.
Кадастровый номер 24:04:6301002:649
Категория земель – земли населенных пунктов,
разрешенное использование – для эксплуатации газовых объектов

Председатель Вознесенского										Исполняющий полномочия
сельского Совета депутатов										Главы Вознесенского сельсовета

[bookmark: _GoBack]Д.В. Козлов													О.Ю. Черных
___________________											_____________________